
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE DE ALAGOAS LEGENDA

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO À SAÚDE <50% 50,0% Ano Mês

GERÊNCIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA  50-100% 99,9% 1,8           0,15         

SUPERVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO >100% 100,0%

Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica (PMAQ)

1.1. Média de atendimentos de médicos e enfermeiros por habitante

Região 05

Municipio 2017-09. 2017-10. 2017-11.

ANADIA 14,9% 15,7% 75,0%

BOCA DA MATA 29,5% 35,4% 116,7%

CAMPO ALEGRE 69,5% 71,9% 103,0%

JUNQUEIRO 36,3% 43,7% 86,2%

ROTEIRO 33,1% 53,2% 64,1%

SÃO MIGUEL DOS CAMPOS 19,6% 23,7% 62,6%

TEOTÔNIO VILELA 71,2% 82,3% 152,0%

Parâmetro

75,0%

116,7%

103,0%

86,2%

64,1%

62,6%

152,0%

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0% 120,0% 140,0% 160,0%

ANADIA

BOCA DA MATA

CAMPO ALEGRE

JUNQUEIRO

ROTEIRO

SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

TEOTÔNIO VILELA

Percentual Alcançado do Parâmetro

2017-11.

2017-10.

2017-09.

FONTE: MS/SISAB 15/05/2018 PÁGINA 1 DE 1


