SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE DE ALAGOAS SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO À SAÚDE

GERÊNCIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA

SUPERVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO

Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica (PMAQ)

1.1. Média de atendimentos de médicos e enfermeiros por habitante

Região	05

Municipio	2017-09.	2017-10.	2017-11.
ANADIA	14,9%	15,7%	75,0%
BOCA DA MATA	29,5%	35,4%	116,7%
CAMPO ALEGRE	69,5%	71,9%	103,0%
JUNQUEIRO	36,3%	43,7%	86,2%
ROTEIRO	33,1%	53,2%	64,1%
SÃO MIGUEL DOS CAMPOS	19,6%	23,7%	62,6%
TEOTÔNIO VILELA	71,2%	82,3%	152,0%

LEGENDA		Parâmetro	
<50%	50,0%	Ano	Mês
50-100%	99,9%	1,8	0,15
>100%	100,0%		

